MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

EDITAL Nº 26, DE 25 DE SETEMBRO DE 2025

Torna público o resultado final do concurso para criação do
logotipo do PPGEDU/Unila.

RESULTADO FINAL

CONCURSO PARA CRIAÇÃO DE LOGOTIPO DO PPGEDU/UNILA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO (PPGEDU), da Universidade Federal da Integração Latino-Americana (Unila),
designado pela Portaria Unila nº 277/2025/GR, publicada no Boletim de Serviço nº 119, de 09 de julho de 2025, e no Diário Oficial da União, Edição 127,
Seção 2, de 09 de Julho de 2025, no uso de suas atribuições, torna pública, pelo presente edital, o resultado final do concurso para criação do logotipo do
PPGEDU/Unila.

1. Das propostas inscritas

1.1. Foram inscritas duas propostas de logotipo para o PPGEDU:

Proposta 01: Discente Lucas de Paula Azevedo

Proposta 02: Discente Fellipe Thiago Lopes Carvalho

2. Da Comissão Julgadora

2.1. Conforme item 5.1 do Edital N° 25/2025/PPGEDU, a avaliação foi realizada por uma Comissão Julgadora composta da seguinte forma:

Coordenador(a) do PPGEDU: Professor Marcelo Augusto Rocha (Presidente);

Representante docente: Professora Dineia Ghizzo Neto Fellini (PPGEDU);

Representante discente: Ana Karla Cornelius Woll (PPGEDU);

Representante técnico-administrativo: Silvio Borges da Silva Junior (Secretário do PPGEDU);

Profissional da área de comunicação: Professora Francieli Rebelatto (Curso de Cinema e Audiovisual - Unila)

3. Do Resultado Final

3.1. A Comissão Julgadora, reunida no dia 24 de setembro de 2025, elegeu a Proposta nº 02, criada pelo discente Fellipe Thiago Lopes Carvalho, com
sugestões de adequação das fontes gráficas.

3.2. O logotipo escolhido como identidade visual do PPGEDU será divulgado após a realização das adequações sugeridas pela Comissão Julgadora.

4. Da Premiação

4.1. Em data a ser definida e informada posteriormente, o autor da proposta vencedora irá receber um certificado emitido pelo PPGEDU/UNILA e um

prêmio simbólico a ser definido pela coordenação do Programa.

MARCELO AUGUSTO ROCHA

Edital nº 26/2025/PPGEDU, com publicação no Boletim de Serviço nº 176, de 25 de Setembro de 2025.